МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СРЕДНЕЯКУШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 февраля 2025                                                                                                       № 6
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие   благоустройства
территорий населенных  пунктов
муниципального образования «Среднеякушкинское
сельское поселение» от 05.06.2020г. № 37
       В целях реализации муниципальной программы
«Развитие благоустройства территорий населенных  пунктов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 19 части 1 статьи 14  Федерального закона  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствие с Правилами разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение,  постановляю:
   1. Внести в постановление от 05.06.2020г. № 37 муниципальная программа «Развитие благоустройства территорий населенных  пунктов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение», следующие изменения:
   1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие благоустройства территорий населенных  пунктов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» строку «ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирование за счет средств местного бюджета составляет 453,80580 тыс. рублей, в том числе
2020 год – 163,0 тыс. рублей
2021 год – 289,4 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 1,40580 тыс. рублей
Общий объем финансирование за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета составляет 3325,55400 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 980,0 тыс. рублей
2021 год – 2300,1 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 45,4540 тыс. рублей
1.2. Приложение 3 муниципальной программы  «Развитие благоустройства территорий населенных  пунктов  муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»  изложить в следующей редакции:
Система мероприятий муниципальной программы
	N п/п

	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс. руб.

	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	      5
	          6
	            7
	          8
	         9
	10
	11

	1
	Озеленение

	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	4,8
	2,4
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	4,8
	2,4
	2,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Ремонт и благоустройство парка Победы в селе Верхняя Якушка
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	509,3
	0,0
	509,3
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	124,3
	0,0
	124,3
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	385,0
	0,0
	385,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Закупка светильников с высоким классом энергетической эффективности, строительством, реконструкцией и ремонтом объектов наружного освещения.
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	46,85980
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	46,85980

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	1,40580
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,40580

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	45,4540
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,4540

	4
	Благоустройство территории кладбищ
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	8,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	8,0
	4,0
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Устройство контейнерных площадок
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	3031,3
	1136,6
	1894,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	306,2
	156,6
	149,6
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	2725,1
	980,0
	1745,1
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Благоустройство территории ТОС с.Верхняя Якушка
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	63,2
	0,0
	63,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	3,2
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Благоустройство территории ТОС с.Нижняя Якушка
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	52,7
	0,0
	52,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	2,7
	0,0
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	     8
	Благоустройство территории ТОС с.Средняя Якушка
	Муниципальное  учреждение Администрация поселения муниципального образования "Среднеякушкинское сельское поселение"
	2020 - 2024 годы
	Всего, в том числе:
	63,2
	0,0
	63,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	3,2
	0,0
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	60,0
	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО по муниципальной программе

	Всего, в том числе:
	3779,3598
	1143,0
	2589,5
	0,0
	0,0
	46,85980

	бюджетные ассигнования
бюджета МО
«Среднеякушкинское  сельское поселение»

	453,80580
	163,0
	289,4
	0,0
	0,0
	1,40580

	бюджетные ассигнования
областного бюджета Ульяновской области (далее - областной бюджет)

	3325,5540
	980,0
	2300,1
	0,0
	0,0
	45,4540

    Глава администрация муниципального образования
   «Среднеякушкинское сельское поселение»                                      Г.Г. Карымов